[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13 декабря 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	771-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского

городского округа от 06 июля 2012 года № 508-па «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной

собственности, за исключением земельных участков, в аренду

(безвозмездное пользование)»

В связи с признанием утратившим силу Приказа ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и введением в действие Приказа ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утверждённый  постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 06 июля 2012 года № 508-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 30 августа 2012 года № 658-па, от 02 ноября 2012 года № 902-па, от 19 августа 2013 года № 695-па, от 15 мая 2014 года № 407-па, от 19 июня 2015 года № 493-па, от 04 февраля 2016 года № 86-па, от 27 декабря 2016 года № 1048-па, от 06 августа 2018 года № 498-па, от 15 февраля 2022 года № 81-па) (далее – административный регламент) следующие изменения:

заменить в абзаце седьмом пункта 2.5 раздела 2 слова «- Приказ ФАС от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» («Российская газета», № 37, 24 февраля 2010 г.);» словами «- Приказ ФАС России от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 22 мая 2023 г.);».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень